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GJYKATA E LARTE PER KUNDERVAJTIE NE PRISHTINE, ng kolegjin e
pérbéré nga gjyqtarét: Ramiz Kugi kryetar, Dalip Bega dhe Ragip Namani anétaré, me
pjesémarrjen e sek juridike Sanije Salihu, duke vendosur sipas ankesés t& paraqitur nga i
pandehuri Avdullah Isufi nga fsh.Lloshkobare Komuna e F erizajt, kundér aktvendimit t&
Gjykatés Komunale pér Kundérvajtje né Prishting, Regj.1.nr.24883/11 t& dt. 29.12.201 1,
né bazé t& nenit 31, al.3,39 dhe 220 t& Ligjit mbi Kundérvajtjet, mé& 15.08.2012, mori

AKTVENDIM

REFUZOHET ankesa e paraqitur si e PABAZUAR
VERTETOHET aktvendimi i goditur si i drejté dhe i bazuar né Ligj.
Nga njé kopje t& kétij aktvendimi duhet dorézuar paléve.

Arsyetim

Gjykata Komunale pér Kundérvajtje n& Prishting, me aktvendimin Regj.I.nr.24883/11 t&
dt.29.12.2011, ka shpallé pérgjegjés t& pandehurin Avdullah Isufi nga fsh.Lloshkobare
Komuna e Ferizajt, sepse m& dt.24.02.2011, si ké&shilltar politik i zévendésministrit né
Ministring e Bujqésisé e ka pranuar formularin pér deklarimin e prejardhjes dhe
kontrollin e pasurisé dhe t& dhuratave t€ zyrtar&ve t& lart€ publik, por kéte obligim nuk e
ka p&rmbushur brenda afatit ligjor, me ¢,veprim ka kryer kundérvajtje nga nenil6 par.1.1
t€ Ligjit pér Deklarimin e Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe t& Dhuratave té&
Zyrtaréve t& Lart¢ Publik nr.03/L-151, pér t& cilén kundérvajtje t& pandehurit i &shte
shqiptuar dénimi me gjobé& n& shumé prej 400 Euro. Me te nj&jtin aktvendim i pandehuri
Eshté obliguar qé né emér te paushallit gjygésor t& paguaj shumén prej 5 Euro.

Kundér kétij aktvendimi i pandehuri Avdullah Isufi, ka paraqitur ankesé, pér shkak té:
shkeljeve esenciale t& dispozitave t& procedurés kundérvajtésve, vértetimit t& gabuar dhe
jo t& plot& t& gjendjes faktike, aplikimit t& gabuar t& drejtés materiale dhe vendimit mbi
dénimin e shqiptuar, ashtu si¢ rrjedh nga pérmbajtja e ankesés. Thekson se nuk e ka ditur
se per sa koh€ do ta ushtroi até pozité e qé€ ka reflektuar duke mos e plotésuar formularin,
andaj ka propozuar gé aktvendimi i goditur t& abrogohet dhe lénda t& kthehet né rigjykim
dhe rivendosje, ose t& ndryshohet e aj t& lirohet nga pérgjegjésia dhe dénimi i shqiptuar.

Kolegji i késaj gjykate vierésoi ankesén e paragitur, aktvendimin e goditur, deklarimin e
dhéné t& pandehurit n& seancén e shqyrtimit kryesor prang gjykatés sé shkallgs s& paré né
procesverbal t& dt.12.10.2011, i cili e ka pranuar kundérvajtjen e cila i vihet ng barré, si
dhe shkresat e tjera t& léndés, andaj ka gjetur se:

Ankesa e paraqitur &shté e pabazuar.

Nga provat e deponuara dhe t& administruara nga Gjykata e shkallgs s& paré, pa dyshim
&sht€ vértetuar gjendja faktike se i pandehuri e ka kryer veprén kundérvajtése, pér t& cilén
e mbané pérgjegjésing kundérvajtése, meqg i pandehuri né mbrojtjen e tij né procesverbal
t& marrjes n& pyetje e ka pranuar kundérvajtjen q& me kérkess pér fillim t&é procedurés
kundérvjatése i &shté vu né barra n¢ €rési dhe kjarté, se nuk ka béré deklarimin e rregullt
vjetor t& pasurisé né AKK, brenda afatit ligjor deri mé 31.03.2011, por pas disa muajve
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€ paragqitur.

Kolegji vleréson se Gjykata e shkallgs s& par€ gjaté zbatimit & procedurés kundérvajtése
nuk ka béré shkelje t& dispozitave t& procedurés kundérvajtése, pér te cilat gjykata e
shkallgs s& dyte kujdeset sipas detyrés zyrtare dhe e cila do t& ishte ose ka mund t& jeté

me ndikim pér vendosje, pérkatésisht aplikim t& gabuar t& drejtés materiale né dém te

Me sa u tha me larte konform nenit 220 & Ligjit mbi kundérvajtjet u vendos si ng
dispozitiv .

Kundér kétij aktvendimi nuk €shté e lejuar ankesa.

GJYKATA E LARTE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE

GJL. Nr. 940/2012 té dt. 15.08.2012. s
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